
 

 

Ministero dell’istruzione 
 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro 
Tel: 0376 663118 Fax: 0376 664498 

e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

	
  
Prot.	
  digitale	
   	
   	
   	
   	
   	
   Roncoferraro	
  (MN),	
  28	
  aprile	
  2020	
  
	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Ai	
  genitori	
  interessati	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Ai	
  docenti	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   All'albo	
  online	
  
	
  
Oggetto:	
  Pubblicazione	
  graduatoria	
  comodato	
  d'uso	
  di	
  tablet	
  per	
  la	
  didattica	
  a	
  distanza.	
  	
  
	
  

IL	
  DIRIGENTE	
  SCOLASTICO	
  
	
  
VISTO	
   il	
  Decreto	
  Legge	
  n.	
  18	
  del	
  17	
  marzo	
  2020,	
   	
  che,	
  all'art.	
  120	
  stanziava	
   fondi	
  alle	
  scuole	
  

per	
  l'acquisto	
  di	
  materiale	
  informatico	
  per	
  realizzare	
  la	
  Didattica	
  a	
  Distanza;	
  
VISTO	
  	
   il	
  Decreto	
  Ministeriale	
  n.	
  187	
  del	
  26	
  marzo	
  2020,	
  Decreto	
  di	
  riparto	
  dei	
  fondi	
  e	
  degli	
  as-­‐

sistenti	
  tecnici	
  a	
  tempo	
  determinato	
  ai	
  sensi	
  dell'art.	
  120,	
  comma	
  5	
  del	
  D.	
  L.	
  17	
  marzo	
  
2020,	
  n.	
  18	
  e	
  misure	
  per	
  l'emergenza;	
  

VISTA	
  	
   LA	
  Nota	
  del	
  M.I.	
  n.	
  562	
  del	
  28	
  marzo	
  2020,	
  recante	
   indicazioni	
  operative	
  per	
   le	
   Istitu-­‐
zioni	
  Scolastiche	
  ed	
  educative	
  in	
  merito	
  alle	
  disposizioni	
  del	
  D.L.	
  Legge	
  n.	
  18	
  del	
  17	
  mar-­‐
zo	
  2020;	
  

CONSIDERATO	
  	
  l'acquisto,	
  da	
  parte	
  dell'istituto	
  di	
  n.	
  49	
   tablet	
   con	
   i	
   fondi	
  erogati	
  dal	
  Ministero	
  dell'I-­‐
struzione,	
  che	
  saranno	
  dati	
  in	
  comodato	
  d'uso	
  gratuito	
  ad	
  alunni	
  dell’Istituto	
  Compren-­‐
sivo,	
  secondo	
  i	
  criteri	
  stabiliti	
  dal	
  Consiglio	
  di	
  Istituto	
  con	
  delibera	
  n.	
  276	
  del	
  24	
  marzo	
  
2020;	
  

VISTA	
  	
   la	
  propria	
  circolare	
  del	
  20	
  aprile	
  2020	
  con	
  la	
  quale	
  si	
   invitavano	
  i	
  genitori	
   interessati	
  a	
  
compilare	
  apposito	
  	
  modulo	
  on	
  line	
  per	
  la	
  richiesta	
  dei	
  tablet	
  in	
  comodato	
  d’uso;	
  

VISTE	
  	
   	
   le	
  richieste	
  pervenute;	
  	
  
VISTI	
  	
   i	
  criteri	
  stabiliti	
  dal	
  Consiglio	
  di	
  Istituto	
  con	
  delibera	
  n.	
  276	
  del	
  24	
  marzo	
  2020,	
  che	
  qui	
  si	
  

riportano	
  integralmente	
  
	
  
Criteri	
  di	
  precedenza	
  
1. Appartenenza	
  degli	
  alunni	
  alle	
  seguenti	
  classi,	
  in	
  ordine	
  di	
  priorità:	
  

a) Alunni	
  delle	
  classi	
  terze	
  della	
  scuola	
  Sec.	
  di	
  primo	
  grado;	
  
b) Alunni	
  delle	
  classi	
  quinte	
  della	
  Scuola	
  Primaria;	
  
c) Alunni	
  delle	
  classi	
  seconde	
  della	
  Scuola	
  Secondaria	
  di	
  primo	
  grado;	
  
d) Alunni	
  delle	
  classi	
  prime	
  della	
  Scuola	
  Secondaria	
  di	
  primo	
  grado;	
  
e) Alunni	
  delle	
  classi	
  quarte	
  della	
  scuola	
  Primaria;	
  
f) Alunni	
  delle	
  classi	
  terze	
  della	
  Scuola	
  Primaria;	
  
g) Alunni	
  delle	
  classi	
  seconde	
  della	
  Scuola	
  Primaria;	
  
h) Alunni	
  delle	
  classi	
  prime	
  della	
  Scuola	
  Primaria.	
  

	
  
2. I	
  dispositivi	
  verranno	
  concessi	
  in	
  comodato	
  d'uso,	
  seguendo	
  l'ordine	
  di	
  priorità	
  del	
  punto	
  1,	
  alle	
  

famiglie	
  che	
  ne	
  faranno	
  richiesta	
  e	
  che	
  abbiano	
  un	
  valore	
  ISEE	
  del	
  proprio	
  nucleo	
  familiare	
  pari	
  



o	
  inferiore	
  a	
  €	
  10.632,94.	
  All'interno	
  di	
  questo	
  valore	
  e	
  sempre	
  seguendo	
  l'ordine	
  di	
  priorità	
  del	
  
punto	
  1,	
  avrà	
  la	
  precedenza	
  chi	
  avrà	
  il	
  valore	
  ISEE	
  più	
  basso;	
  

3. in	
  caso	
  di	
  ex	
  aequo,	
  avrà	
  la	
  precedenza	
  chi	
  avrà	
  più	
  figli	
  iscritti	
  all'I.C.	
  di	
  Roncoferraro,	
  frequen-­‐
tanti	
  le	
  classi	
  cui	
  spetta	
  la	
  precedenza	
  seguendo	
  l'ordine	
  di	
  priorità	
  del	
  punto	
  1;	
  

4. nel	
  caso	
  le	
  richieste	
  superino	
  l'offerta,	
  ad	
  uno	
  stesso	
  nucleo	
  familiare	
  con	
  più	
  figli	
  frequentanti	
  
l'I.C.	
  di	
  Roncoferraro,	
  che	
  avrebbe	
  diritto	
  a	
  più	
  di	
  un	
  PC/Tablet,	
  secondo	
  i	
  criteri	
  di	
  precedenza,	
  
ne	
  verrà	
  attribuito	
  uno	
  solo.	
  

5. Le	
  famiglie	
  dovranno	
  fare	
  richiesta	
  scritta	
  compilando	
  un	
  modulo	
  nel	
  quale	
  dovranno	
  indicare	
  
• indirizzo	
  email;	
  
• attestazione	
  ISEE	
  dell'anno	
  di	
  richiesta,	
  in	
  corso	
  di	
  validità;	
  nell'emergenza	
  COVID-­‐19	
  si	
  ac-­‐

cetterà	
  anche	
  l'attestazione/autodichiarazione	
  ISEE	
  dello	
  scorso	
  anno	
  o	
  autodichiarazione	
  
di	
  insussistenza	
  di	
  reddito	
  per	
  l'anno	
  in	
  corso.	
  L'I.C.	
  chiederà	
  la	
  documentazione	
  relativa	
  al-­‐
le	
  autodichiarazioni,	
  una	
  volta	
  ripristinata	
  l'attività	
  della	
  segreteria	
  nelle	
  consuete	
  forme	
  di	
  
ricevimento	
  del	
  pubblico	
  in	
  presenza.	
  

• codice	
   fiscale	
  del	
   genitore/di	
   chi	
   esercita	
   la	
   responsabilità	
   genitoriale	
   che	
   compila	
   la	
   do-­‐
manda	
  e	
  codice	
  fiscale	
  del/la	
  figlio/a	
  per	
  il/la	
  quale	
  si	
  presenta	
  la	
  domanda;	
  

• composizione	
  del	
  nucleo	
  familiare	
  con	
  indicazione	
  del	
  numero	
  di	
  figli	
  e	
  delle	
  classi	
  di	
  fre-­‐
quenza	
  nel	
  nostro	
  Istituto.	
  

	
  
DISPONE	
  

	
  
la	
  pubblicazione	
  all'albo	
  on	
  line	
  di	
  questa	
  Istituzione	
  Scolastica,	
  in	
  data	
  28/04/2020,	
  della	
  graduatoria	
  
redatta	
  nel	
  rispetto	
  della	
  normativa	
  vigente	
  in	
  materia	
  di	
  privacy,	
  per	
  l'assegnazione	
  in	
  comodato	
  d'u-­‐
so	
  gratuito	
  di	
  un	
  tablet	
  ad	
  alunni	
  dell’Istituto	
  Comprensivo	
  di	
  Roncoferraro.	
  
I	
  genitori	
  degli	
  alunni	
  risultati	
  assegnatari,	
  saranno	
  informati	
  telefonicamente	
  e	
  riceveranno	
  una	
  email	
  
all'indirizzo	
  di	
  posta	
  dichiarato	
  nella	
  domanda,	
  nella	
  quale	
  troveranno	
  le	
  indicazioni	
  per	
  la	
  compilazio-­‐
ne	
  di	
  un	
  ulteriore	
  modulo	
  utile	
  per	
  la	
  configurazione	
  del	
  tablet	
  e	
  per	
  la	
  consegna	
  dello	
  stesso	
  a	
  domici-­‐
lio	
  da	
  parte	
  della	
  Protezione	
  Civile	
  e	
  del	
  CoC	
  del	
  Comune	
  di	
  Villimpenta.	
  
	
  
	
  

Il	
  Dirigente	
  Scolastico	
  
Prof.ssa	
  Mariella	
  Difato	
  

	
  
Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

	
  
	
  
	
  


		2020-04-28T11:23:27+0200




